



ABC

NOWINY CODZIENNE

Nr. 88 A Rok XIV

WARSZAWA
PIĄTEK
24 marca
1939 R.

Cena 10 Gr.

W

„DORZECZE WISŁY JEST SERCEM POLSKI I OPANOWANIE UJŚCIA TEJ RZĘKI ORAZ WYBRZEŻA BAŁTYKU JEST KONIECZNYM WYKONANIEM ISTNIENIA PAŃSTWA POLSKIEGO”.

Jan Ludwik Poptawski
„Polska Współczesna”

Polityka zagraniczna Włoch

Opiera się na osi Rzym — Berlin

Mowa tronowa Wiktora Emanuela

Rzym, 23. 3. Król Wiktor Emanuel III, z okazji otwarcia 30-ej legislatury wygłosił mowę tronową, która miała charakter



Król Wiktor Emanuel III

deklaracji w sprawie polityki zagranicznej, toteż doniosłość jej jest podkreślana przez opinie świata politycznego.

Król podkreślił nawiązanie serdecznych stosunków z Niemcami, stosunków bardzo ściślejszej współpracy politycznej, gospodarczej i kulturalnej. Stosunki te pod oficjalną nazwą osi Rzym — Berlin zostały rozszerzone

ostatnio w postaci paktu łączącego Tokio, Budapeszt i Mandżukuo.

Dalej król podkreślił normalizację stosunków z Wielką Brytanią, serdeczne więzi Włoch z Albanią, Jugosławią, Polską, Szwajcarią i Węgrami. Co do Francji mowa stwierdza, że stosunki określiła nota z 17 grudnia ub. r. W nocy tej podane były sprawy, które dzielą oba kraje. Dalsza część mowy poświęcona Hiszpanii uwypukla współpracę hiszpańsko-włoską.

Następnie król przeszedł do określenia zbrojeń włoskich, omówił sprawę finansów i wydatków związanych z wojną afrykańską, kwestię autarchii Włoch.

Duże znaczenie ma podkreślenie serdecznego porozumienia państwa włoskiego z Kościołem i współpracy w sferze wzajemnych uprawnień.

Przechodząc do omówienia ostatnich wypadków, król Wiktor Emanuel zaznaczył, że załamanie się niektórych sztucznych konstrukcji politycznych zrodzonych po wojnie światowej. Mowa zakończona została akcentem optymizmu, wypływającego z poczucia siły i jednolitości narodowej Włoch.

Mowa tronowa oceniana jest jako doniosłe wystąpienie pokojowe, mające wielkie znaczenie na tle dzisiejszej sytuacji. Król wyraźnie stwierdził, że polityka zagraniczna Włoch będzie się nadal opierała na osi Rzym — Berlin. Równocześnie jednak mowa zawiera chęć normalizacji stosunków z Anglią, a fragment mowy poświęconej Francji nie wyklucza żadnych momentów napastliwych i świadczył o dążeniu do niezakłócenia pokoju. Uwypukla to jeszcze zwrot o tym, że Włochy

pragną, aby pokój trwał jak najdłużej. Pragnienie to uzasadnione byłoby koniecznością eksploatacji imperium etiopskiego.

Mowa tronowa Wiktora Emanuela oceniana jest również w kołach francuskich jako dowód, że Włochy nie pragną dziś wywołania wojny.

Poseł Slavik nie ustąpił Posełstwo czeskosłowackie urzęduje

W Warszawie rozeszły się pogłoski, że ambasada niemiecka zwróciła się do poselstwa czeskosłowackiego w sprawie przejęcia czynności i gmachu przez ambasadę Niemiec. Jak się jednak dowiadujemy, poseł czeski w Warszawie minister Slavik zdecydowanie odmówił żądaniom niemieckim.

Według wiadomości podanych przez „Kurier Warszawski”, gdy ambasador niemiecki v. Moltke zwrócił się do posła czeskosłowackiego min. Slavika z żądaniem przekazania czynności, p. min. Slavik udzielił następującej odpowiedzi: „Żałuję bardzo, Panie ambasadorze, ale nie mogę Pana przyjąć, dopóki niemiecki żołnierz znajduje się na ziemi Czechosłowackiej. Republika Czechosłowacka istnieje „de iure”, jak to stwierdzili już niektóre wielkie mocarstwa, i nie mogę Panu oddać ani gmachu, ani inwentarza.”

Wobec nieuznania przez poselstwo czeskosłowackie w Warszawie zaboru Czechosłowacji, biura poselstwa czeskosłowackiego działają w dalszym ciągu normalnie.

Niemcy sięgają po naftę Czy angielskie pieniądze zrównoważą niemiecki nacisk?

Paryż, 23. 3. Poważne obawy wywołuje we Francji przebieg rokowań handlowych rumuńsko-niemieckich. Ostatnie przerwanie rokowań i wyjazd przewodniczącego niemieckiej delegacji radcy Wohltata do Berlina tłumaczył postawieniem przez Niemcy zbyt daleko idących warunków, których Rumunia nie mogła przyjąć.

Według informacji z kół gospodarczych, Niemcy postawili dwa żądania: uregulowania sprzedaży nafty rumuńskiej z zapewnieniem gwarancji i przywilejów dla Niemiec i podniesienia obrotów handlowych między Niemcami a Rumunią o 50 proc., przy czym nadwyżka eksportu z Niemiec do Rumunii nad importem miałaby wynosić 25 proc.

Rząd rumuński wysunął kontrproponicję odbiegającą od żądań niemieckich. Równocześnie rząd rumuński przedłożył projekty niemieckie rządowi angielskiemu i francuskiemu pytając, czy w związku ze zmienionymi warunkami stosunków handlowych z Niemcami, a zwłaszcza z dużym kontyngentem nafty dla Niemiec, Rumunia mogłaby liczyć na rewizję traktatów handlowych z tymi państwami.

Dostarczenie nafty Niemcom umożliwiłoby im prowadzenie wojny na zachodzie, gdyż Niemcom dziś przede wszystkim brak tego surowca, a Rumunia jest krajem najbogatszym w Europie w złoża naftowe. To też państwa zachod-

nie będą wywierały nacisk w celu utrudnienia zawarcia traktatu rumuńsko-niemieckiego. Licząc się z dużymi wpływami finansowymi Anglii w Rumunii, należałoby przypuszczać, że głos sfer gospodarczych angielskich będzie decydujący.

Wyjazd radcy Wohltata do Berlina przyjęto początkowo, jako dowód zerwania rokowań, jednak ostatnie wiadomości donoszące, że rokowania będą dalej prowadzo-

ne, i że Niemcy domagają się będą udziałów w przemyśle naftowym, wywołało ponowną falę niepokojów we Francji.

Jak sądzą w Paryżu, Niemcy wywierają nacisk na Rumunię, grożąc antyrumuńską agitacją na Węgrzech i doprowadzeniem do zatarcia rumuńsko-węgierskiego. Agresja węgierska zagrażałaby Siedmiogrodowi. Ostatnio jednak stosunki pomiędzy obu państwami doznały odprężenia.

Związek Dziennikarzy protestuje przeciw zesłaniu red. Mackiewicza

Wydział wykonawczy Zw. Dziennikarzy Rzeczypospolitej na posiedzeniu w dn. 23 bm. postanowił zwrócić się do p. prezesa Rady Ministrów i ministra spraw wewn. z interwencją w sprawie zesłania do Berezki Kartuskiej red. Stanisława Mackiewicza. Interwencja nie odniosła skutku. Wydział postanowił

wię poczynić dalsze kroki w tej sprawie.

Zarząd Syndykatu Dziennikarzy wileńskich zwołał nadzwyczajne walne zgromadzenie na niedzielę 26 bm. Na porządku dziennym m. in. sprawa red. Mackiewicza.

Sensacyjne pogłoski o rokowaniach francusko-włoskich

LONDYN, 23. 3. W dobrze poinformowanych kołach londyńskich utrzymują, że rząd francuski zwrócił się do Mussoliniego z konkretną propozycją udzielenia Włochom przywilejów gospodarczych zarówno w porcie Dżibuti, jak i na kolei Dżibuti — Addis

Ababa. Propozycje te umożliwiłyby Włochom daleko idącą eksploatację gospodarczą Abisynii. Dotąd jednak na propozycje te, które poczynione być miały w Rzymie w ubiegły piątek, Mussolini nie udzielił odpowiedzi. W Londynie utrzymują, że rząd francuski wystąpił z powyższymi propozycjami w porozumieniu z rządem brytyjskim. Premier Chamberlain uważał bowiem, że w obecnej chwili wystąpienie ze strony francuskiej z inicjatywą w tej mierze okazać się może politycznie bardzo korzystnie.

Interpelacja w sprawie aresztowania korespondenta PAT

Pos. Józwiak złożył w środę w Sejmie interpelację do p. prezesa Rady Ministrów w sprawie aresztowania przez Niemców korespondenta Pata w Pradze p. Hinterhafa. Interpelacja ta brzmi: „W dniu wkroczenia wojsk niemieckich do Pragi dn. 18 bm. został aresztowany korespondent Pata w Pradze p. Hinterhof i dotychczas nie został wypuszczony na wolność. Wobec tego zapytuję p. prezesa Rady Ministrów co zamierza uczynić, aby zapewnić obywatelom polskim w Pradze osobistą wolność?”

J. K.

Reichswehra maszeruje Hitler przybył do Kłajpedy

Nominacje w przyłączonym kraju

KŁAJPEDA, 23. 3. Wojska litewskie w środę wieczorem opuściły Kraj Kłajpedzki. Oddziały wojsk niemieckich wkroczyły do Kłajpedy dziś o godz. 8-ej rano. Wobec oczekiwań na przybycie Hitlera do Kłajpedy, wmarz Reichswehry do Kłajpedy odbywał się w szybkim tempie, albowiem już w południe oczekiwano w porcie Kłajpedzkim na krążownik „Deutschland” na którego pokładzie przybył kanclerz Hitler. Hitler udał się już do Swinoujścia a następnie krążownikiem „Deutschland” do Kłajpedy.

KŁAJPEDA, 23. 3. Przybycie kanclerza Hitlera do Kłajpedy wy-

wołało duże poruszenie. Kanclerz w Kłajpedzie bawił stosunkowo krótko, gdyż zaledwie kilka godzin południowych. Następnie kanclerz odpływa z powrotem do Swinoujścia.

W związku z przybyciem kanclerza Hitlera zakazano w całym Kraju Kłajpedzkim wozynku alkoholu. Oddziały niemieckie bardzo zdecydowanie reagują na każdą próbę demonstracji przeciwniemieckich.

Duże zaciekawienie budzi w Kłajpedzie kwestia nominacji przyszłych władców Kraju Kłajpedzkiego. Przypuszczają, że dr. Neuman zostaje mianowany przywódcą S. S., a na czele partii w Kraju Kłajpedzkim stanie Bertulei.

KŁAJPEDA, 23. 3. Do Kłajpedy przybył ub. nocy szef SS. Himmler, który zorganizował ochronę osoby kanclerza Hitlera.

Dlaczego nie podpisują?

Posłowie pracownicy z grupy t. zw. niezależnych Milewski i Dutkiewicz oświadczają w porozumieniu z kierownictwem centralnej komisji porozumiewawczej Zw. Prac. Umysłowych, iż nie złożyli dotychczas swych podpisów pod wnioskiem pos. Dudzińskiego o zmianę ordynacji wyborczej jedynie z tego powodu, że składanie wniosku w chwili obecnej mogło być po czytane za demonstrację polityczną, niewskazaną z uwagi na naprężoną sytuację międzynarodową. Nie oznacza to jednak, by uchylali się od poparcia wniosku pos. Dudzińskiego, zmierzającego do zainicjowania prac Sejmu nad zmianą ordynacji wyborczej.

Ostatnie dni przyniosły uchwały szeregu najpoważniejszych stronnictw politycznych, m. in. dn. 19 marca komitet główny Stronnictwa Narodowego uchwalił deklarację dotyczącą obecnej sytuacji zewnętrznej i wewnętrznej Polski.

Komitet Główny wskazuje na powagę sytuacji międzynarodowej stwierdzając jednocześnie, że podział na obozy ideowe został obecnie zastąpiony przez podział na obozy oparte na wspólności interesów.

Jeśli obserwować ostatnie wypadki w Europie, to niewątpliwie na horyzoncie zarysowuje się możliwość przekształcenia się bloków ideowych na bloki geograficzne. Dziś niestety jeszcze przemiana

na ta nie nastąpiła ostatecznie.

Koniec bloków ideowych nastąpi wtedy kiedy nadejdzie czas załamania się osi Berlin — Rzym. Już dziś zachwianie równowagi pomiędzy obu partnerami osi może zapowiadać załamanie się jej w przyszłości. Jest jednak grubo za wcześnie zwłaszcza wobec ostatnich uchwał Wielkiej Rady Faszystowskiej opublikowanych zresztą po deklaracji Stronnictwa Narodowego, mówią, że osi już uległa złamaniu.

Likwidacja bloków ideowych ma ogromne znaczenie dla Polski. Nie tylko bowiem ułatwia jej sytuację w okresie zawieruchy wojennej, ale również otwiera przed nią o wiele lepsze widoki, w okre-

sie który po takiej zawierusze przyjdzie. I dlatego w polityce międzynarodowej Polski nabiera tak specjalnego znaczenia stosunek nasz do Włoch.

Deklaracja Stronnictwa Narodowego słusznie stwierdza konieczność oparcia polityki zagranicznej na świadomym współdziałaniu całego narodu i na jego zorganizowanej woli. Równocześnie Stronnictwo Narodowe stwierdza konieczność przeprowadzenia takich zmian w polityce polskiej i w systemie rządów, któreby wyzwołyły tłumioną dotychczas energię narodu i pozwoliły mu wziąć pełną odpowiedzialność za losy państwa.

Niestety w uchwałach Stronnictwa Narodowego

Kraków wciąż bez Prezydenta

Proces Abrahama Mendlera

Nowi ludzie w administracji

KRAKÓW, 21 marca
Drugie posiedzenie Rady Miejskiej, zwołane dla wyboru Prezydenta Miasta, nie dało żadnego wyniku. Jak wiadomo, Wojewoda krakowski nakazał Radzie

Miejskiej wybrać Prezydenta w terminie 15 marca. Na posiedzenie przybyło 71 radnych — nieobecny był tylko radny Cekiera (P. P. S.) przebywający dotąd w areszcie prewencyjnym za bójki w czasie wyborów do Rady Miejskiej. W głosowaniu na przewodniczącego tego zebrania wyborczego padło 35 głosów na kandydata Str. Narodowego i O. Z. N. oraz 36 głosów na kandydata żydowsko - socjalistycznego. Tymczasem Wice - Prezydent Klimek, który przewodniczył, zakwestionował wyniki głosowania, dowodząc, że wybranemu r. Bocianowi (P. P. S.) brakuje... pół głosu i oświadczył — niewątpliwie w myśl otrzymanych instrukcji — że tym samym należy uznać Radę Miejską za niezdolną do wybrania Prezydenta Miasta. Zdziwieni taką arytmetyką, będącą w sprzeczności z ordynacją samorządową, wszyscy radni, z wyjątkiem naturalnie radnych z O. Z. N. założyli protest do województwa, wywodząc, że tylko do ważności wyboru Prezydenta wymagana jest kwalifikowana większość ogólnej ilości radnych, zaś dla wybrania przewodniczącego zebrania wyborczego wystarcza zwykła większość obecnych na posiedzeniu radnych. Protesty — jak się dowiadujemy — zostały uwzględnione, tak, że już na następnym posiedzeniu może dojść do wyboru Prezydenta Miasta. Będzie nim zapewne kandydat żydowsko - socjalistyczny, gdyż zablokowane P. P. S. i ugrupowania żydowskie będą miały większość 37 głosów przy 72 radnych. Ten dodatkowy głos uzyskają dzięki zamierzonemu zrze-

czeniu się mandatu radzieckiego przez r. Cekiera, który przed kilkoma dniami został skazany na 10 miesięcy więzienia za rozbijanie zebrań przedwyborczych i napad na funkcjonariusza policji. Czy jednak żydowsko - socjalistyczny prezydent będzie zatwierdzony, pokaże najbliższa przyszłość. Tymczasem bilans dotychczasowej pracy Rady Miejskiej jest smutny: od 3-ch miesięcy Kraków nie ma Prezydenta, a budżet nie jest uchwalony, pomimo, że od daty rozpoczęcia nowego roku budżetowego dzieli nas zaledwie tydzień.

Rada Miejska jest wyrazem poglądów społeczeństwa krakowskiego, rozbitego i skłóconego. Niewątpliwie, że winę tego ponoszą żydzi, oraz te ugrupowania, które nie chciały na czas wyborów pójść za wspólną listą, która by za sobą pociągnęła większość polskich wyborców.

PPS zaczęła w ostatnim tygodniu rozwijać ożywioną działalność, zmierzającą między innymi do opanowania terenu akademickiego. Zwołane w tym celu wiece dały jednak bardzo mierne rezultaty, bowiem przeważająca większość młodzieży akademickiej, studiującej w Krakowie, myśli i czuje narodowo.

Sensacją ostatnią jest toczący się w Krakowie wielki proces korupcyjny adwokata Abrahama Mendlera (żyda) i jego współpracowników z pośród agentów policyjnych. Proces ten wydobyl na światło dzienne stosunki jakie za panowały w Urzędzie Śledczym krakowskim, dzięki przekupstwu ze strony Mendlera. Jak zawsze żyd jest rozsądnikiem zgnilizny moralnej, czego dowodem były i

poprzednie dwa toczące się w Krakowie — w przeciągu ostatnich 2 lat — procesy: Fleiszowej - Parylewiczowej oraz proces b. pułkownika W. P. Dziekanowskiego i jego żydowskich współpracowników.

Kraków żegna swego dotychczasowego wice - wojewodę Dr. Piotra Małazyńskiego, odchodzącego na identyczne stanowisko do Lwowa. Podobno, zwracając mu, że nie był dość gorliwym sympatykiem O. Z. N. Z odejściem Dr. Małazyńskiego najwyższe stanowiska administracyjne w Krakowie (Wojewoda, wojewódzki Naczelnik Wydziału Społeczno - Politycznego, starostwie powiatowy i grodzki) są obsadzone przez ludzi nowych, przeważnie z poza Krakowa.

Żydówki-deprawatorki posiedzą za kratą

Sąd okręgowy w Łodzi rozpatrywał sprawę 55-letniej Ruchli Waksberg i córki jej, 29-letniej Sary Waksberg, oskarżonych o prowadzenie domu schadzki przy ul. Młynarskiej nr. 4 w Łodzi i zwabianie do niego nieletnich dziewcząt. Sąd skazał obie żydówki za deprawację młodych

ROTR - GOLUB

Wyśmienite serki w opakowaniu żądajcie wszędzie

Urzędnik łapownik przed sądem w Białymstoku

Wkrótce przed Sądem Okręgowym w Białymstoku rozpatrywana będzie sprawa kierownika zakładu sprzedaży Polskiego Monopolu Tytoniowego w Białymstoku Antoniego Sawickiego, który pozostaje pod zarzutem dokonania wielu nadużyć na zajmowanym stanowisku.

Sawicki podczas udzielania koncesyj tytoniowych pobierał grube łapówki, tym zaś którzy nadmiernych opłat nie chcieli wnieść, Sawicki koncesji nie udzielał.

W machinacjach Sawickiego pośredniczył żyd Boruch Alterlewi oraz Jakub Rubins, który wyłudził pieniądze od kupców pod pozorem zawarcia umowy z Polskim Monopolem Tytoniowym. Sawicki działał nie tylko na terenie Białegostoku, lecz także poprzez swego zięcia Bolesława Kosmaczewskiego na terenie Łomży, gdzie do konano także szereg nadużyć.

Sawicki udzielał koncesje tytoniowe szczególnie kupcom żydowskim, którzy w ten sposób nie mając do uzyskania koncesji praw

OSOBY O PRZYTYPIONYM SŁUCHU!

Przewrót wprowadzają nasze nowe modele akustyczne, które przywrócą Wam radość życia! Prosimy się przekonać! Czy wiedzieliście już o tym, że słyszeć można przez kości? Nasz specjalista zademonstruje Wam bezpłatnie i bez zobowiązania ostatnią nowość w tej dziedzinie w dniach 27 i 28 marca w firmie Alfons Mann S. A. Warszawa, Plac Małachowskiego 2, w godz. 10-1 i 3-6. Czekamy na Was we własnym Waszym interesie. Bezpłatny prospekt M wysyła firma ALFONS MANN S. A., WARSZAWA, PL. MAŁACHOWSKIEGO 2

„Ukraiński” ochotnik skazany na więzienie

Przed sądem okręgowym w Stryju stanął Michał Nosar z Wyżłowa, oskarżony o nielegalne przekroczenie granicy celem zaciągnięcia się do „legionu ukraińskiego” na Rusi Podkarpac-

kiej.

Po przeprowadzonej rozprawie sąd skazał oskarżonego na 5 miesięcy więzienia.

Bojkot straganów żydowskich w Lublinie

(jk). W Lublinie znowu został zorganizowany ostry bojkot handlu żydowskiego. Bojkot ten objął handel straganiarski.

Patrole, pilnujące sklepy żydowskie, pracują spokojnie, nie

dając się sprowokować żydom, którzy kilkakrotnie usiłowali wywołać zajścia.

Godnym podkreślenia jest stosunek ludności polskiej do bojkotu. Stosunek ten cechuje przykłada lojalność. Kupujący nie tylko unikają firm żydowskich lecz niejednokrotnie zwracają się z życzliwą zachętą do pikietarzy. Ten sam stosunek dużego zrozumienia obserwuje się również i u polskiej ludności wiejskiej, która — jak dotąd — nie wyłamuje się z akcji.

Bezczelność Niemca wywołała olbrzymie wzburzenie

Kilka miesięcy temu na terenie Elektrowni Łódzkiej wybuchł skandal z powodu wystąpienia pracownika Pawła Reszke, Niemca, który na mapie nakreślił granice w ten sposób, że

ziemię polskie włączył do Trzeciej Rzeszy. Na skutek ostrego protestu wszystkich pracowników, Reszke został zwolniony z pracy, jednakże po interwencji konsula niemieckiego został przyjęty z powrotem.

Obecnie w związku z zajęciem Czecho - Słowacji Reszke pozwolił sobie znowu na kilka niebetych wybrzyków antypolskich. Wystąpienia te wywołały ogromne wzburzenie wśród pracowników Elektrowni. Wyłonili oni delegację, która podejmie w tej sprawie interwencję u ośrodkowych władz.

Gwałtowna germanizacja Czech Represje wobec katolików

PRAGA, 23. 3. Na obszarze okupowanym coraz wyraźniej występują tendencje germanizacyjne, zupełnie nie licujące z przyrzeczeniami protektoratu i autonomii b. Czechosłowacji. Ostatnio wydano rozporządzenie regulujące kwestię używania języka niemieckiego w stosunkach z urzędami czeskimi. Wszystkie urzędy zobowiązane są do używania języka niemieckiego w rozmowach z Niemcami.

Wkrótce ukaże się dekret rozwiązujący wszystkie ugrupowania polityczne czeskie. Powstanie mo-

nopartia, która ma nosić nazwę Czeskiej Wspólnoty Narodowej. Na czele tej partii stanąłby prez. Hacha.

W szeregu miast zakazano wywieszania innych sztandarów jak niemiecki. W Olomuńcu, Brnie, Iglawie i Mor. Ostrawie na wszystkich kościołach wywieszono sztandary ze swastyką.

Największy plac w Olomuńcu nazwano pl. Adolfa Hitlera. Ul. 28 Października, ul. 15 Marca, a pl. Wilsona pl. Goeringa. Aresztowano redaktora katolickiego organu „Naszynek” i zamknięto to pismo.

Uroczystości w 800-lecie zgonu Bolesława Krzywoustego

W związku z przypadającą rocznicą osiemnastolecia zgonu Bolesława Krzywoustego zawiązał się w Płocku komitet wykonawczy obchodu tej rocznicy.

W ramach obchodu odegrana będzie pod gołym niebem sztuka specjalnie napisana przez Ludwika Hieronima Morstina p. t. „Misterium Płockie”.

Komitet wykonawczy przygotowuje specjalną pracę poularną o Bolesławie Krzywoustym w związku z Płockiem, jako jego u-

lubioną stolicą.

Przygotowano już projekty innych pamiątkowych wydawnictw. Data obchodu jest uzależniona od strony technicznej obchodu, który jednak odbędzie się nie później jak z początkiem września r. b.

Francja wzmacnia garnizon Korsyki

CASABLANKA, 23. 3. Na statku „Koutoubia” odplynął z Casablanki batalion 7 pułku strzelców marokańskich, udając się na Korsykę, celem wzmocnienia tamtejszego garnizonu.

Splonęły lekarstwa wartości 30 tys. zł.

W aptece Franciszka Olszaka w Skołowie na Śląsku Cieszyńskim wybuchł groźny pożar, który powstał od rozpalonego pieca w laboratorium. Ofiarą ognia padła większa ilość lekarstw i chemikali. Straty wynoszą przeszło 80 tys. złotych.

Dzięki energicznej akcji udało się uratować część apteki i sąsiednie budynki.

ABC ŻADAC

W kioskach Ruchu
U sprzedawców ulicznych
W urzędach pocztowych
We własnych punktach sprzedaży.

MARZEC	
24	
PIĄTEK	
Dziś św. Gabryela Arch.	
Jutro Zw. NMP., Ireneusza	

TEATRY

Dzisiaj, w czwartek, początek, początek przedstawień we wszystkich teatrach o godzinie 19-tej (7-tej wieczorem).

TEATR WIELKI: „Dziewczę z Hollandii” Kalmara.

TEATR POLSKI: „Obrona Ksanotypy” L. H. Morsfina. Ostatnie przedstawienie.

TEATR NARODOWY: „Nasze miasto” Wikłara.

TEATR NOWY: Komedja Cowarda „Week-end” z Cwiklińska.

TEATR MAŁY: „Temperamenty” A. Cwojdzńskiego. Ostatnie przedstawienie.

TEATR LETNI: Komedja Sardou „Madame Sans Gêne” z Eichlerówną i Junoszą - Stepowskim.

TEATR ATENEUM: „Dziewczyna z lasu” Szaniawskiego.

TEATR „8.15”: „Skowronek” z Szczępańska.

TEATR MALICKIEJ (Marszałkowska): Teatr nieczynny. W piątek premiera sztuki P. de Riche'a „Zakochana”.

MALE QUI PRO QUO: Rewia „Pod parasolem”.

Teatr „MALE QUI PRO QUO” „POD PARASOLEM”

rewia w 18 wybuchach z udziałem CHORU DANA, Helcny Grossówny, Stefani Górskiej, Haliny Kamuskiej, T. Olszy, A. Boguckiego, Ws. Orłowa i B. Wasiele. 2 przedstaw. 7.30 i 10a. Dziś w czwartek wobec ćwiczeń OPL PIERWSZE PRZEDSTAWIENIE rozpocznie się o Godz. 7.

TEATR KAMERALNY: Teatr nieczynny. W sobotę premiera sztuki A. Josseta „Elżbieta — Królowa”.

ROSYJSKIE STUDIO DRAMATYCZNE: Teatr nieczynny. W piątek, sobotę i niedzielę 3 ostatnie przedstawienia „Mostu” Gurguczowa

INSTITUT REDUTY (Kopernika 36-40): Teatr nieczynny. W sobotę premiera komedji „Hanczka i duch”.

FILHARMONIA: W piątek, 24 bm., Koncert symfoniczny. Orkiestrą dyryguje Jerzy Bojanowski, słynny z koncertów w Ameryce. W programie muzyka indiańska Childersa, poza tym utwory Prokofiewa, Berlioz i I. Solisty będzie pianista, Teofil Demetriescu.

STOLECZNY TEATR POWSZ.: W czwartek, 23 b. m., o godz. 19-tej, przy ul. Otwockiej 3, „Klub kawalerów”, przy ul. Siewierskiej 2, o godz. 19-tej „Obowiązek”.

TEATR DLA DZIECI T. ORTYMA w Teatrze Wielkim: W niedzielę tylko o 12.30 jubileusz Tymoteusza Ortyma „Kraina Czarów” z udziałem najświetniejszych artystów stolicy.

CYRK: Codziennie o 20.30: Międzynarodowy turniej walk zapasniczych (w stylu francuskim), o tytuł Mistrza Polski na r. 1939.

KINA

KINA CHRZEŚCIJAŃSKIE Informacje o filmach dozwolonych dla młodzieży tel 7.11-25.

HOLLYWOOD: „Sama przez życie”, na scenie rewia.

ITALIA (Wolska 82): „Pani Walewska”.

KINO PARAFII ŚW. ANDRZEJA: „Pod Twoją Obronę” i „Życie i śmierć Piusa XI”.

KINO PARAFII ŚW. AUGUSTYNA: „Król królów”.

JURATA: „Zawinitam” i „Królestwo zakochanych”.

(D. c. repertuaru kinowego obok)

FILM „GUNGA DIN”

zrealizowany według powieści Rudyarda Kiplinga



Victor McLaglen, Gary Grant i Douglas Fairbanks jr. są bohaterami w filmie „Gunga Din”. Film ten pełen emocji wyświetlać będzie kino „Roma”.

Protest kupiectwa wielkopolskiego Ryczały od podatku dochodowego

W pierwszej połowie bieżącego miesiąca zostały opublikowane przepisy rozporządzenia Min. Skarbu o poborze podatku dochodowego w formie ryczałtu na lata podatkowe 1939 — 1940 (Dz. Ust. Rzeczyp. 17/103/39).

Ostatni paragraf wyżej wspomnianego rozporządzenia stwierdza, że obowiązuje ono „na całym obszarze Państwa z wyjątkiem woj. poznańskiego i pomorskiego, górnosląskiej części woj. śląskiego, pow. działowskiego, woj. warszawskiego oraz ziem odzyskanych w r. 1938”. Treść tego przepisu jest wyraźna i dowodzi, że m. in. również na Pomorzu nie będą stosowane ryczałty od podatku dochodowego dla drobnych

płatników.

Takie skonstruowanie przepisów ziemie zachodnie odczuły szczególnie dotkliwie, tym bardziej, że interesowały się one żywo sprawą zryczałtowania podatku dochodowego dla drobnych płatników, uważając formę tę za uproszczoną i mniej uciążliwą, a jednak odpowiadającą wymogom sprawiedliwego opodatkowania. Nie wiadomo, co wpłynęło na takie ujęcie sprawy przez Min. Skarbu, jeżeli jednak miały by to być względy pobieranego na wyżej wymienionych terenach dodatku komunalnego, to można stwierdzić, że nie są to względy na tyle ważne i niemożliwe do uregulowania, ażeby pozbawiać ziemie zachodnie dobroczyństwu ryczałtu podatku dochodowego.

Wychodząc z tego założenia szereg towarzystw, należących do Związku Towarzystw Kupieckich na Pomorzu, powzięło uchwały protestacyjne w tej sprawie.

PAMIĘTAJ O BEZROBOTNYCH NARODOWCACH

KOMETA: „W szponach Monte Carlo”.

MARS: „Paweł i Gawel” i dodatki. MIEJSKIE (Hipoteczna): „Modelka”.

NAPOLEON: „Trzy walce”.

PANORAMA (Rynek St. Miasta 14): Obrazy z Ziemi Świętej.

PRAGA: „Cyganka” i rewia.

PRASKIE OKO: „Pani Walewska” i dodatki.

ROMA: „Miasto chłopców”.

SOKÓŁ: „Indie mówią”.

STUDIO: „Niebieski Lis”.

SWIAT: „Marco Polo” i dodatki.

DZIEŃ W POLITYCE

AUDIENCJE
Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu dzisiejszym p. marszałka Sejmu prof. Wacława Makowskiego.
P. Prezes Rady Ministrów gen. Sławoj - Składkowski przyjął dziś posłów na Sejm: gen. Lucjana Żeligowskiego i Juliusza Dudzińskiego.
WITOS OPUSCIŁ CZECHE SŁOWACJĘ
Według otrzymanych przez Ag. Agr. wiadomości z pewnego źródła - W. Witos wyjechał z Czechosłowacji.
NIEMCY PROTESTUJĄ PRZECIWIŻ ZABORCZOŚCI HITLERA
Egzekutywa niemieckiej Socjalistycznej Partii Pracy w Polsce ogłosiła oświadczenie, w którym protestuje przeciwko aneksji Czech i Moraw, jak również przeciwko uzasadnianiu faktu wkroczenia wojsk niemieckich do Czech i Moraw przesładowaniem niemieckiej mniejszości.
UNIWAŻNIENIE WYBORÓW W KOŚCIANIE
Wydział Powiatowy Kościański u-

nieważnił wybory do Rady Miejskiej w Kościanie.
OŻYWIENIE W DYPLOMACJI
Min. Beck przyjął ambasadora W. Brytanii sir. H. W. Kennarda i posła węgierskiego A. de Hory.
Min. Arciszewski przyjął ambasadora rumuńskiego p. Fransovici, posła brazylijskiego de Avellar Figueira de Mello, ambasadora francuskiego p. L. Noela, posła holenderskiego p. Bosch de Rosenthal i ambasadora niemieckiego p. von Moltke.
ZAWIESZENIE ORGANIZACJI UKRAIŃSKIEJ
Starostwo powiatowe Kołomyi zawiesiło na terenie powiatu działalność szeregu organizacji ukraińskich. m. in.: „Proświty”, „Ridnej Szkoły”, „Silyky'ego Hospodara”, „Sojuzu ukraińskogo”, „Skaly” i „Kameniar” i t. p.
KADENCJA „VOLKSTAGU” PRZEDŁUŻONA
W gdańskim dzienniku ustaw gdańskiego, na mocy którego kadencja obecnego „Volkstagu” została przedłużona o dalsze 4 lata.

Tylko wzmocniona NIVEA skóra
nie uciecpi przy pracy domowej!
Ograniczenia dla żydów w strefie granicznej
Rozporządzenie z przed 116 laty
które warto by było wznowić



Bezpieczeństwo - wygoda
wszystko co cenne przechowuj
w kasetkach (safesach) PKO.

Czechy pod jarzmem niemieckim
„Pracować i nie wątpić”
Dzisiejsze hasło czeskie

Praga, w marcu.
Zewnątrz wygląd Pragi, jak zresztą i innych miast czeskich całego kraju zmienił się gruntownie. Znikły z ulic sylwetki wystrójnych w mundury oficerów czeskich, zastąpili ich bowiem żołnierze niemiecy i członkowie hitlerowskich organizacji SS i SA. Znikły flagi dawnej Republiki Czechosłowackiej, pojawiły się natomiast na gmachach urzędów flagi ze swastyką i zrzadka na rozkaz wywieszane czarno - białe flagi nowych prowincji „Böhmen” i „Mähren”.

wał ze spoczynku nocnego ze zdumieniem dowiadywał się, że oto nie jest obywatelem wprawdzie niewielkiego i szarpanego rozlicznymi troskami politycznymi, ale bądź co bądź wolnego państwa, ale oddanym „dobrowolnie” w opiekę i pod władzę Berlina mlesz kafcem nowych „autonomicznych” prowincji Rzeszy Niemieckiej - „Böhmen” i „Märhen”. Radio czeskie, telegraf telefon półurzędowa agencja telegraficzna CzTK, cała prasa już w nocy znalazły się pod ścisłą kontrolą Berlina. Nie było wprost czasu i sposobu zorientowania się w sytuacji. Usunięcie się wojska do koszar powiększyło stan oszołomienia, a wiadomość o podpisaniu w Berlinie przez prezydenta Hacha umowy o zdaniu się na łaskę i niełaskę Niemiec ostatecznie załamała psychicznie.

chlebstwa ani denuncjacje które lekceważą. Postępujemy przeto godnie w poszanowaniu imienia czeskiego, aby wszyscy Niemcy, którzy pośród nas wejda, ujrzeli, że tu naprawdę zetkną się z narodem a nie ze zgnilym społeczeństwem bez oblicza, bez moralności i bez czci... Kategorycznym nakazem dla wszystkich jest myśleć jedynie o narodzie, jego życiu i przyszłości...”

rodem a nie ze zgnilym społeczeństwem bez oblicza, bez moralności i bez czci... Kategorycznym nakazem dla wszystkich jest myśleć jedynie o narodzie, jego życiu i przyszłości...”

stwa Kongresowego jen. Zajacek, nie o atawizmie nie wiedział, ale za to doskonale wiedział, iż pobyt żydów w pobliżu granicy naraża skarb na olbrzymie straty.
Dlatego też wydał on odpowiednie przepisy, by zapobiec przemytowi. Zajmijmy się niemi. Oto w tomie 8-ym Dziennika Praw Królestwa Kongresowego z r. 1823, pod Nr. 33 znajdujemy takie rozporządzenie.
„Oznaczenie, którzy z żydów mogą mieszkać na wsi, w odległości trzech mil od granicy Prus i Austrii.
Zapobiegając przemycań, którego się dopuszczają żydzi, zamieszkujący liczenie wsi na pograniczu, bez żadnego stałego sposobu do życia, ze szkodą dochodów Skarbu, i uszczerbkiem znacznym przemysłu krajowego, na przeobrażenie Komisji Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przechodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy:
ARTYKUŁ 1:
Od dnia 1 Stycznia r. 1824 nie będzie wolno żadnemu żydowi mieszkać na wsi nad granicą Prus i Austrii w odległości trzech mil od teyże granicy, jeżeli nie udowodni:
1. Ze się trudni uprawą roli sam lub przez czeladź swojego wyznania.

2. Albo, że ma inne pewne stałe zarobkowanie, z ogólnemi przepisami zgodne. jako to:
a) Stała służba.
b) Rzemiosło lub fabryka iaka.
c) Pakt krów.
d) Gorzelnictwo, piwowarstwo za konsensem.
3. Ze dotychczas nie przemycał i za to nie był poszukiwany.
ARTYKUŁ 2.
W stosunku do art. 1 punktów 1, 2, 3, żyd każdy nad granicą na wsi aż do odległości trzech mil mieszkający, otrzymać powinien od miejscowego Wójta Gminy świadectwo, zatwierdzone przez Komisarza Delegowanego w obwod, i pod tym tylko warunkiem dalsze mieszkanie może mu być dozwolone.
Świadectwa te podlegają coocznie z końcem Miesiąca Czerwca, zatwierdzeniu przez rzeczonych urzędników.
ARTYKUŁ 3.
Od dnia 1 Stycznia 1824 r. żyd w przestrzeni art. 1. oznaczonej na wsi zamieszkały, któryby świadectwa przepisane nie mógł okazać, z wsi, w której przebywa niezwłocznie jeżeli obcy za granicę, jeżeli krajowic w głąb ma być przeprowadzony.
ARTYKUŁ 4.
Gdyby żyd opatrzony w świadectwo dopuścił się przemycań. w takim razie Wójt Gminy, po przekonaniu, że wiedział o przemycań, że był przestrzegany, a władzy najbliższej Skarbowej nie doniósł, jako spólnik czynu będzie karany, żyd w głąb kraju ma być przeprowadzony, z zachowaniem kar prawnem przepisanych.
ARTYKUŁ 5.
Za danie żydowi świadectwa, z rzeczywistością niezgodnego, Wójt Gminy jako za występek fałszu będzie poszukiwany - a gdyby się okazało w takim razie, że żyd przemycał, za współnika będzie uważany.
ARTYKUŁ 6.
Lista wsiów wyrażonych w artykule 1. ma być podana Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji do zatwierdzenia.
Uskutecznienie tego postanowienia, które ma być umieszczone w Dzienniku Praw, Komisysom Rządowym w czem do której należy polecamy.
Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 31 stycznia 1823 r.
(podpisano) Zajacek.
Imć generał Zajacek wcale źle nie administrował pradziadkami i dziadkami naszych mojeszowców i wzięcie przykładu obecną administracji, z rozporządzeń księcia - namiestnika, napewno by interesom Rzeczypospolitej nie zaszkodziło.
Historia est magistra vitae.
Historyk

DWA OBLICZA
Radio czeskie nadaje „zgiełszaitowane” z programami stacyi niemieckich audycje, a prasa z uniożonością mówi o Hitlerze, do którego imienia stale obok tytułu „rziśzski kanclerz” (kanclerz Rzeszy”) dołącza miano „Vudce” (Wódz).

Wiedzano, że Słowacy zwrócili się do Berlina o militarną „ochronę” swojej „niepodległości” że w ten sposób Czechy zostały ze wszystkich stron otoczone przez Niemców. Wyjaśniło się, że już o północy, a więc przed konferencją Hitlera z prezydentem Hachą, wojska Rzeszy w pełnym bojowym wyposażeniu, tanki, artyleria, piechota i przeszło 800 samolotów bombowych i myśliwskich nie tylko stały u granic Czech i Moraw, ale także w wielu punktach granicę tę przekroczyły, sięgając do 30 km. w głąb terytorium czeskiego.

(lub.) Kłajpeda - oto ostatnia niespodzianka, jaką zgotował swieżo Hitler.
„Pokojowe” zajęcie Kłajpedy było aktem zwróconym przede wszystkim przeciwko demokracjom zachodnim montującym spieszenie front antyniemiecki.

stało obecnie przekreślone...
Niewątpliwie „Czas” ma zupełną rację. Kłajpeda jako port polsko - litewski mogłaby odbywać w najbliższej przyszłości ważną dla nas rolę. Przez zajęcie portu w Kłajpedzie Niemcy położyły swą rękę na całym Niemnie - rzece polskiej i litewskiej.

ARTYKUŁ 1:
Od dnia 1 Stycznia r. 1824 nie będzie wolno żadnemu żydowi mieszkać na wsi nad granicą Prus i Austrii w odległości trzech mil od teyże granicy, jeżeli nie udowodni:
1. Ze się trudni uprawą roli sam lub przez czeladź swojego wyznania.

ARTYKUŁ 1:
Od dnia 1 Stycznia r. 1824 nie będzie wolno żadnemu żydowi mieszkać na wsi nad granicą Prus i Austrii w odległości trzech mil od teyże granicy, jeżeli nie udowodni:
1. Ze się trudni uprawą roli sam lub przez czeladź swojego wyznania.

OBUDZIĆ Z APATII
Silnie skrępowana nowymi warunkami prasa czeska usiłuje w miarę sił obudzić naród z apatii, wskazując mu jako najbliższy cel konieczność realnej i pozytywnej pracy nad zjednoczeniem narodu i wzmocnieniem jego pozycji kulturalnej i ekonomicznej. W tym kierunku działa też Czeska Rada Narodowa (Národní Rada Česká) i do tego nawołuje prezycent Hacha. „Pracovat a nezoufat” (pracować i nie wątpić) staje się hasłem Czech w nowych warunkach. „Niemcy są narodem dumnym - piszą „Lidové Listy” - i nie imponują im przeto po-

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

Ukraińcy tworzą w Rumunii legion ukraiński
Prasa ukraińska donosi z Bukaresztu, że na teren Rumunii przybyło wielu uchodźców z terytorium Podkarpackiej.
Dla uchodźców tych utworzono specjalny oboz, nad granicą rumuńsko - podkarpacką, który pozostaje pod opieką komitetu mianowanego przez rumuńskie czynniki urzędowe.
Ostatnie na terenie tego obozu zaczęły rozwijać ożywną agitację Ukraińcy, którzy oboz ten chcą przekształcić na „oboz ukraińców” który miałby mieć podobne znaczenie dla Rusi Podkarpackiej, jak kiedyś „legion sudecki” dla zdobywców Sudeców przez Niemcy.

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”

W czasie chaosu politycznego
jasną drogę wskazuje
jedynie „ABC”



Tabela loterii

1 dzień ciągnięcia 2-ej klasy 44-ej Loterii Państw.

I I II CIĄGIENIE GŁÓWNE WYGRANE

Stała dzienna wygrana 10.000 zł. padła na nr. 138723
 25.000 zł.: 68153
 5.000 zł.: 117020 153741
 2.000 zł.: 48088 54265 101100
 107162 150371
 1.000 zł.: 89118 105337 126167
 140363 156344
 500 zł.: 10296 11769 29408
 37569 55919 99368 110850 141819
 157657 162224
 250 zł.: 3967 4531 7606 8573

233 965 2072 117 37 0465 607 723
 828 37 939 69 3658 716 907 5063 281
 6234 610 7030 498 8013 275 664 838
 988 90504 10137 339 745 871 11057
 273 88 440 885 971 12098 168 346
 846 924 13586 88 974 14124 304 661
 77 94 846 59 15232 530 600 16411 670
 777 942 17250 59 346 641 784 18479
 19113 20 295 690 20444 664 714 999
 21618 950 22238 358 488 642 23895
 913 24385 483 95 564 70 25325 501
 963 26968 76 27256 471 770 868 28181
 707 42 819 29089 209 76 30029 94 97
 172 466 500 898 975 31161 597 730
 32580 816 40 33012 122 649 34031 95
 303 44 504 35210 791 36125 98 463
 587 92 624 43 730 83 807 90 37038
 261 664 744 846 982

Wiadomo, że wiele wygranych Warszawa, M. Św al 24
pada w kol. DZIERŻANOWSKIEGO Golema, Chrobrego 6

17743 19944 22799 25576 64213
 65462 67229 68900 71267 74903
 84994 102635 105014 134282
 157106 158674

WYGRANE PO 125 ZŁ.

79 388 462 648 960 1496 654 3315
 453 518 965 4227 91 786 5120 377
 651 6242 421 811 7016 485 8070 279
 419 584 10260 041 11201 673 982
 12613 1346 855 14343 79 568 15611
 803 979 16057 148 241 764 899 17879
 18183 271 616 744 950 20283 439 907
 21682 22377 722 23228 24662 63 25057
 186 288 901 56826 58023 59299 695
 29216 2607 30926 31723 972 32315 543
 668 819 33613 34 732 34381 35747
 36127 574 37062 794
 38087 123 309 39041 217 857 482
 40138 940 41870 987 42010 835 44
 45107 780 46818 67 48403 49397 446
 941

50231 86 420 64 616 812 51055 388
 407 52286 499 759 830 945 53447
 618 745 54067 157 6 242 54 991 55005
 138 828 901 56826 58023 59299 695
 60876 786 61040 73 465 837 62027
 268 679 68620 704 64118 487 65237
 487 67949 69218 496 784 996
 70057 123 711 71380 487 881 960
 72095 226 961 73005 912 74026 287
 751 75582 957

76079 124 234 449 57 888 77023
 166 78344 794 79046 521 82 740
 986 80182 333 886 81043 673 938
 84603 801 85105 209 86024 693
 87660 88098 213 48 54 834 982
 89155 28 69 57
 90125 790 91285 370 92751 75
 93148 78 959 69 94423 95138 568
 96675 865 97453 64 559 830 935
 98186 230 99995

WYGRANE PO 62,50 ZŁ.

100059 140 101062 195 888
 102553 103095 727 104025 960
 105261 742 107318 108578 720 93
 907 109660 110307 808 111650
 112076 290 113479
 114380 527 697 115260 337 116354
 117026 61 341 118254 683 717 119151
 839 789 120640 121594 123292 989
 124465 125435 565 668 126093 560
 676 712 31 842 127079 679 797 128104
 8 16 836 129110 19 666 876 130243
 666 883 131105 819 986 132174 372
 898 133000 12 418 134531 135251
 56 364 136832 52 137120 525 613 726
 980 138300 405 48 955 139557 960
 140202 534 141145 318 38 475 857
 142081 722 143176 440 144402 615
 145034 608 888 146463 147525 676
 148739 947 77 149468 150002 786

Po 125 złotych
 152965 620 153024 208 17 395
 154055 249 155617 156588 656 95
 157748 898 158110 953 159142 286
 160149 771 162772 975 163081 288
 640 756 831 164946

38231 540 688 773 892 39572 679
 787 876
 40263 813 64 873 958 86 41184 716
 897 42264 587 808 43133 97 537 726
 943 44098 390 660 723 45665 46202
 355 404 98 852 47029 176 290 860
 53 48077 78 169 224 347 99 49023
 422 503 754 813 29 64
 50468 51256 98 359 430 576 633 733
 947 53359 524 53160 738 889 54027
 910 57163 58166 354 413 582 654 754
 815 59 662
 61010 324 779 62112 838 507 855
 61 63817 65 716 84141 351 662 704
 811 65262 472 782 66643 81 853 61616
 8118 818 9084 232 77 655 84 87
 70048 437 60 613 44 71005 861 696
 956 73092 832 452 636 721 88 963
 74080 225 481 627 75548 797 861 69
 917

76154 221 538 613 898 77286
 735 822 969 78781 946 79005 232
 926 80144 248 738 81396 551 661
 82 973 82424 38036 435 569 84941
 579 85203 25 482 587 976 86322
 79 600 802 935 87267 344 618 35
 816 29 88479 645 931 89586
 90114 33 407 665 92100 734 803
 42 98208 330 833 927 30 48 59
 94098 261 410 541 45 95272 565
 96248 858 97062 151 317 57 940
 98598 731 99553 55 79 814 946

100076 591 870 101230 441 710
 973 102102 39 229 429 52 810
 386 106144 465 107273 108044 144
 103241 882 908 104305 25 105262
 271 348 422 83 630 810 934
 109223 345 788 30 933 110114 232
 875 111120 281 112798 810 113651
 943

114341 657 99 115324 665 915
 116105 500 818 117452 971 118238
 544 851 119027 453 62 623 971 12062
 1553 224 84 90 332 89 414 42 55 528
 984 121195 397 602 28 806 122057
 312 801 95 123660 167 572 98 811
 124084 171 92 434 125210 525 126306
 477 758 1276709 39 977 128203 773
 871 129106 35 200 77 491 719 63 62
 2 947 130358 849 99 131009 417 587
 66 856 787 913 132364 623 133471
 134308 135000 85 152 248 456 589 988
 186300 32 53 605 713 913 61 137161
 299 361 400 81 512 674 707 952
 138618 849 57 87 139570 140021 463
 531 141463 512 142065 244 710 143096
 130 322 89 466 777 144054 173 510
 145090 305 14 64 745 886 146296 324
 54 574 824 948 47041 185 634 148011
 40 285 558 788 858 149137 594 759
 150248 64 303 452 875 151243 426 71
 777 989

WYGRANE PO 62,50 ZŁ.

197 994 987 2043 415 716 3107 63
 86 359 789 891 986 8308 6647 952 7488
 880 8077 296 471 856 934 9215 669
 860 10537 644 897 11336 531 12469
 538 95 847 89 983 13420 63 723 44
 820 14672 718 64 14634 712 16291 948
 17214 302 438 69 778 874 18040 307
 39 557 671 714 869 70 988 19205 586
 665 21855 409 19 58 74 900 22605 236
 326 926 23023 461 541 803 26241 391
 698 930 26055 545 708 21100 306 877
 84 92 927 28 32 327 89070 109 725
 30580 31478 83 764 32326 450 615 871
 33194 229 808 34355 897 35159 423
 6214 812 36147 723 98 945 37023 387
 92 38020 250 626 829 847 39481 587
 840 955 40159 203 450 87 991 41099
 185 816 608 43062 733 951 54 44153
 928 45032 124 374 623 952 46021 122
 455 920 47817 52 882 93 203 60 407
 506 49095 325 28 487 97 697 970 85
 50682 97 51261 324 552 634 52658
 96 768 53292 539 47 888 54073 584
 889 931 55182 612 56417 27 654 57192
 58561 59390 654 55 740 60037 108 303
 412 61264 403 669 62738 63630 733
 64015 17 952 65200 715 90 993 66329
 696 67573 849 68628 809 806 69067

III CIĄGIENIE GŁÓWNE WYGRANE

Stała dzienna wygrana 20.000 na nr. 16573
 25.000 zł. na nr. 159254
 15.000 zł. na nr. 30361
 10.000 zł. na nr. 31263 105127 121284
 5.000 zł. na nr. 42308 87980
 2.000 zł. na nr. 10717 21690 48420
 64355 65385 118842 142429
 1.000 zł. na nr. 3616 10177 14470
 36579 40266 64783 133325
 500 zł. na nr. 2921 3630 4052 8604
 48430 50091 69654 73800 80625
 137662 140343 140777 142164 143037
 149590 158543 159975 163804
 250 zł. na nr. 206 2487 2930 5185
 6977 7789 8164 8532 8735 10529
 11271 15072 18060 20795 22808 23746
 25367 26418 30341 31065 32479 34574
 34891 35455 42374 48979 52336 59206
 61241 61734 63011 63787 76778
 87256 89436 89650 92495 93090 97890
 100716 101029 102914 103017 107019
 109286 109362 109547 110768 121336
 122476 123234 124603 126482 128846
 129943 131500 132533 133730 136633
 141629 144936 147655 152761 152383
 153571 154446 156748

WYGRANE PO 125 ZŁ.

1737 89 7961 2099 306 4143 911
 4497 630 970 5653 822 6357 412
 7404 8263 846 9193 571 644 834 941
 10153 597 602 11903 12837 18239
 869 84 14073 181 283 595 15056 452
 849 16374 880 17011 37 18256 19289
 511 23 620 862 20360 640 21332 22308
 81 566 23796 25422 26243 28906
 29650 30111 496 31135 468 548 34757
 35113 835 991 36434 559 814 910
 38357 919 39276 4197 242489 43468
 539 635 46163 862 48602 93 49508
 604 791 809 50160 52972 53138 235
 54183 377 414 543 764 55019 98 379
 59460 765 58803 89101 91 238 899
 61075 62175 759 63330 64202 321 470
 6179 89 66527 67622 68212 515 659
 69596 644 71086 104 921 72288 84904
 86 75474 779 76264 904 78757 79587
 80831 81320 776 83893 921 85492 540
 86128 252 87971 88425 507 89860 91963
 69 92886 88 705 20 516 641 94362 527
 95336 915 97219 993 87 98519 932
 99464 751 890 988
 100132 427 377 595 101363 102181
 457 103267 477 573 960 105417 106167
 758 107056 852 108180 279 109676 899
 109394 466 112281 664 114595 115157
 308 116364 629 90397 75 715 119464
 120582 121494 875 95 973 122627 905
 123505 124742 125920 127245 681
 128086 129667 130666 131372 767
 132085 335 767 133021 267 134179
 904 135723 136214 613 609 137629
 138590 1392445 382 919 140258 141121
 143448 144343 986 145555 146050 542
 147017 148832 908 149006 676 150529
 151520 946 152303 994 153033 908 36
 154303 156726 157193 81 158170 202
 383 975 159674 161772 162681 856
 16448

100307 611 101021 89 167 880 903
 102638 103071 240 668 871 104296
 349 424 588 105049 166 - 847 106399
 461 595 96 600 107351 503 98 717 87
 871 953 93 108050 67 163 423 533
 74 778 805 109239 718 863 931 110488
 518 111004 386 602 112065 345 113196
 305 665 320 114892 921 28 115989
 116237 448 117837 118188 119066
 239 459 960 810 120300 561 798
 121875 659 122056 479 567 123592
 695 124179 359 639 52 823 125088
 227 591 126192 801 127302 41 707
 128315 129672 88 747 130030 603
 131170 431 694 99 87 132443 526 28
 645 133158 415 134015 300 429 79
 758 859 135053 372 679 136085 97
 137157 263 606 967 138046 270 317
 83782 84069 422 545 604 85683 821
 86481 685 87072 253 922 88365 767
 80 89395 640 758 90188 583 738
 92043 51 382 457 745 93067 529 685
 700 857 970 94062 96 632 95308 448
 899 96058 931 97090 127 98234 94956
 620 754

WYGRANE PO 62,50 ZŁ.

197 994 987 2043 415 716 3107 63
 86 359 789 891 986 8308 6647 952 7488
 880 8077 296 471 856 934 9215 669
 860 10537 644 897 11336 531 12469
 538 95 847 89 983 13420 63 723 44
 820 14672 718 64 14634 712 16291 948
 17214 302 438 69 778 874 18040 307
 39 557 671 714 869 70 988 19205 586
 665 21855 409 19 58 74 900 22605 236
 326 926 23023 461 541 803 26241 391
 698 930 26055 545 708 21100 306 877
 84 92 927 28 32 327 89070 109 725
 30580 31478 83 764 32326 450 615 871
 33194 229 808 34355 897 35159 423
 6214 812 36147 723 98 945 37023 387
 92 38020 250 626 829 847 39481 587
 840 955 40159 203 450 87 991 41099
 185 816 608 43062 733 951 54 44153
 928 45032 124 374 623 952 46021 122
 455 920 47817 52 882 93 203 60 407
 506 49095 325 28 487 97 697 970 85
 50682 97 51261 324 552 634 52658
 96 768 53292 539 47 888 54073 584
 889 931 55182 612 56417 27 654 57192
 58561 59390 654 55 740 60037 108 303
 412 61264 403 669 62738 63630 733
 64015 17 952 65200 715 90 993 66329
 696 67573 849 68628 809 806 69067

834 448 912 70860 449 52 617 72128
 73158 289 410 739 74014 156 386 447
 62 600 879 76076 880 798 997 77268
 331 834 78188 437 79076 358 474 629
 839 80297 402 81060 768 891 82949
 83031 826 84873 85089 277 86029 396
 523 794 844 975 87102 892 88148 624
 906 89530 887 90247 428 946 97007

Po odstąpieniu Kłajpedy Niemcom

Delegacja litewska pod przewodnictwem min. Urbszysa w Berlinie

BERLIN, 22. 3. O godz. 18 wyładował na lotnisku Tempelhof specjalny samolot, którym przybyła delegacja litewska, złożona z ministra spraw zagranicznych Urbszysa, min. Lozorajtsa, dwóch referentów oraz posła niemieckiego w Kownie, Zechlina.

Delegację powitał na lotnisku sekretarz stanu ministerstwa spraw zagranicznych von Weizsäcker. Delegacja litewska udała się natychmiast do hotelu „Adlon”, gdzie zamieszka na czas swego pobytu berlińskiego.

W kołach dobrze poinformowa-

nych twierdzą, że jeszcze dziś wieczorem odbędą się w ministerstwie spraw zagranicznych rozmowy pomiędzy min. von Ribbentropem i min. Urbszysym w sprawie postanowień związanych z przyłączeniem Kraju Kłajpedzkiego do Rzeszy.

ropolitaine“ i zerwali afisze polskiego filmu „Halka“.

Po ogłoszeniu decyzji rządu litewskiego o odstąpieniu Niemcom Kraju Kłajpedzkiego natężenie propagandy antypolskiej wzmożło się, natrafiło jednak na zdecydowany opór władz centralnych i olbrzymiej większości społeczeństwa litewskiego.

W prasie litewskiej pojawiają się co raz liczniejsze głosy domagające się zacieśnienia przyjaznych stosunków z Polską.

we czwartek, dnia 23 h. m. o godzinie 8-ej rano. Wkrótce potem do portu w Kłajpedzie zawinie krążownik pancerny „Deutschland”, na którym odbywa podróż kanclerz Hitler. Krążownik będzie eskortowany przez inne jednostki floty niemieckiej.

W godzinach przedpołudniowych odbędzie się wielkie zebranie ludności kłajpedzkiej w obecności kanclerza Hitlera. Jest rzeczą prawdopodobną, że kanclerz Hitler wygłosi przemówienie.

„Dobrowolność“ oddania Kłajpedy Rzekome „oszczerstwa“ antyniemieckie w świetle urzędowej noty min. Urbszysa

BERLIN, 22. 3. Opinia niemiecka przyjęła spokojnie wiadomości o przyłączeniu Kraju Kłajpedzkiego do Rzeszy. Koła polityczne i prasa niemiecka neguje stanowczo ultymatywny charakter postulatów, stawianych rządowi litewskiemu, nazywając szerzenie tego rodzaju informacji dalszym ogniem w łańcuchu kampanii oszczerczej przeciwko Rzeszy.

KOWNO, 22. 3. Minister spraw zagr. Litwy J. Urbszys dnia 22 marca o godz. 13.30, przed udaniem się do Berlina, posłał posłowi niemieckiemu Zechlinowi notę następującej treści:

„Panie Ministrze. Niniejszym mam zaszczyt zakomunikować, że 20 marca minister spraw zagranicznych Rzeszy niemieckiej wyłożył ministrowi spraw zagranicznych Litwy alternatywę, na zasadzie której albo Kraj Kłajpedzki zostanie przyłączony do Niemiec dobrowolnie, w drodze umowy, albo rozwój sytuacji doprowadzi do zbrojnej akcji przeciw Litwie i prosił o zakomunikowanie stanowiska rządu litewskiego w tej kwestii w jak najkrótszym czasie. Mając na uwadze stanowisko rządu Rzeszy i nie znajdując innej drogi dla utrzymania pokoju, rząd litewski wyraził swą zgodę, aby Kraj Kłajpedzki został oddzielony od Litwy i przyłączony do Niemiec i zdecydowany jest przystąpić do rokowań w sprawie warunków przekazania Kraju Kłajpedzkiego. Na zasadzie życzenia Rzeszy, wyrażonego dnia 21 h. m.,

rząd litewski dzisiaj pośle w tym celu do Berlina swoich pełnomocników. Proszę przyjąć, Panie Ministrze, wyrazy mego wielkiego szacunku. (—) Minister Urbszys“.

Ręka Niemców na Litwie

usiłuje psuć stosunki z Polską

Zdecydowane przeciwdziałanie rządu i społeczeństwa

KOWNO, 22. 3. (tel. wł.) W ciągu ostatnich kilku dni próbuje rozwinąć akcję antypolską, grupa t. zw. aktywistów, skupiona przy Waldemarasie, który — jak twierdzą oficjalne czynniki litewskie — utrzymuje bliższe kontakty z Berlinem.

Jakkolwiek niemal całe społeczeństwo litewskie i rząd zajmują stanowisko zdecydowanie nieprzychylnie dla tej akcji, nie mniej zdołała ona wywołać pewne niepożądane skutki. M. in. np. zostali ukarani grzywną za uczenie dzieci po polsku mieszkańcy wsi Łowniakańce (gmina giedrojcka), Zygmunt Heżewicz, Jerzy Juchniewicz, Walenty Rumpolowicz, Juliusz Mieżaniec i Antoni Sawlewicz.

W Wilkomierzu grupa młodzieży litewskiej podburzona przez kilku mówców, usiłowała zdemolować kino „Modern“, wyświetla-

jące polski film p. t. „Czarna perła“.

Podobne zajścia powtórzyły się wczoraj w Kownie gdzie studenci litewscy porozbijali szyby w witrzynach reklamowych kina „Me-

diastów

opony zwycięzcy



Wielka Rada Faszystowska stwierdza przynależność Włoch do osi

Wkroczenie wojsk niemieckich w dniu przyjazdu kanc. Hitlera

KŁAJPEDA, 22. 3. Z kół poinformowanych donoszą, że wkroczenie wojsk niemieckich w granice kraju kłajpedzkiego nastąpi

nowych kontyngentów rezerwistów.

Powołanie nowych kontyngentów ma charakter czysto prewen-

„Na wszelki wypadek“

Częściowa mobilizacja w Rumunii

Urzędowe oświadczenie min. Calinescu

BUKARESZT, 22. 3. Premier Calinescu złożył dziś przedstawicielom prasy następujące oświadczenie w związku z powołaniem

nowych kontyngentów rezerwistów.

Powołanie nowych kontyngentów ma charakter czysto prewen-

cyjny, wojska bowiem nie zbliżyły się i nie zbliżą się do granicy. Jeśli po upływie 10 lub 15 dni atmosfera międzynarodowa ulegnie wyjaśnieniu, rezerwiści zostaną zwolnieni.

Wydano odpowiednie zarządzenie, aby ci, których oderwanie od pracy zawodowej mogło wpłynąć na zahamowanie działalności ekonomicznej, nie byli zatrzymywani w szeregach. Nie ucierpi również aprowizacja, gdyż zaopatrywanie wojska nie będzie się odbywać na rynku detalicznym.

W ruchu pociągów nie nastąpiły żadne zmiany, nie wydano też żadnych wyjątkowych zarządzeń gospodarczych. Przebieg koncentracji rezerwistów jest zupełnie normalny.

Cały aparat państwowy funkcjonuje doskonale, należy więc na rozwój wypadków politycznych patrzeć z zupełnym spokojem i w poczuciu bezpieczeństwa.

Wielka Rada Faszystowska stwierdza

Przynależność Włoch do osi

RZYM, 22. 3. W związku z otwarciem pod przewodnictwem Mussoliniego 4 sesji wielkiej rady faszystowskiej, Mussolini odczytał rezolucję powitalną, która podkreśla, że hasłem faszystów pozostaje wierzyć, słuchać i walczyć. Zebrani urzędnicy wielką owację Duce.

Po sprawozdaniu o sytuacji międzynarodowej i dyskusji, wielka rada faszystowska przyjęła następującą rezolucję:

„Wielka rada faszystowska w obliczu groźby, jaką stanowi utworzenie zjednoczonego frontu demokracji sprzymierzonych z bolszewizmem przeciwko państwu autorytatywnym, zjednoczonego frontu, który nie przynosi pokoju, lecz wojnę, oświadcza, że wydarzenia w Europie Środkowej mają pierwsze swe źródło w traktacie wersalskim oraz potwierdza — zwłaszcza w obecnej chwili — swą całkowitą przynależność do polityki osi Rzym — Berlin“.

Z wielkim napięciem oczekiwania jest mowa Mussoliniego, który ma ostatecznie zadeklarować żądanie włoskie w stosunku do Francji. Przewidują, że mowa będzie miała dość ostry ton i że żą-

dania będą postawione w formie kategorycznej.

Powołanie trzech roczników

RZYM, 22. 3. W ciągu ostatnich dni powołano we Włoszech pod broń roczniki 1901, 1902, 1903. Powołani mają się stawić w garnizonach do czwartku o północy. We wszystkich większych miastach Włoch przeprowadzono specjalne ćwiczenia OPL.

Przyjaźń francusko-angielska Mowa Prezydenta Francji na uroczystym bankiecie w Londynie

LONDYN, 22. 3. W ratuszu londyńskim wydano na cześć prezydenta Lebrun bankiet na 800 osób. Podeszawszy do prezydenta Lebrun wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.: „Francja i W. Brytania, żywiąc jedynie pragnienie konsolidacji pokoju i troszcząc się wyłącznie

o zapewnienie go nadchodzącym pokoleniom, oraz pragnąc bezpieczeństwa i pomyślności dla wszystkich krajów bez wyjątku, zdecydowane są uczynić wszystko, co da się pogodzić z ich honorem i godnością, aby udaremnić ponowną katastrofę, która kosztowała tyle łez i krwi.“

Francja i W. Brytania żywią zaufanie do płodnej i żywej przyjaźni, która je łączy, nie przeciwstawiając się nikomu i wyrażając nadzieję w lepszą przyszłość i zrozumienie pomiędzy narodami“

Namiestnik kanc. Hitlera na czele protektoratu Czech i Moraw

BERLIN, 22. 3. Dzisiaj ukazał się dekret, podpisany przez kanclerza Hitlera i ministra spraw wewn. Rzeszy dr. Fricka o kompetencjach protektora Rzeszy dla Czech i Moraw.

protektor dla Czech i Moraw jest jedynym reprezentantem Führera i kanclerza Rzeszy w protektoracie. Podlega on bezpośrednio kanclerzowi i otrzymuje instrukcje tylko od niego.

Artykuł pierwszy stanowi, że

PAMIĘTAJ O BEZROBOTNYCH NARODOWCACH

Red. Mackiewicz przesłano do Berezy

Urzędowy komunikat PAT-a

PAT donosi urzędowo: W dniu 22 marca został zatrzymany i skierowany do miejsca odosobnienia w Berezy Kartuskiej redaktor naczelny „Słowa“ Stanisław Mackiewicz. W licznych wystąpieniach prasowych na łamach tego pisma redak-

tor Mackiewicz oddziaływał na opinię publiczną w sposób prowadzący do podejrzenia zaufania do zdolności obronnych państwa, obniżania powagi władz państwowych

oraz szerzenia się nastrojów defetystycznych w sprawie wewnętrznej i zewnętrznej sytuacji państwa, przeciwdziałając akcji zjednoczenia narodowego w okresie ogólnej konsolidacji społeczeństwa polskiego.

Pobito stu kilkudziesięciu studentów

i zdemolowano ich mieszkania

Interpelacja posła Rudnickiego w Sejmie

Pos. Roman Rudnicki i tow. zgłosili w Sejmie interpelację do p. ministra spraw wewnętrznych w sprawie ciężkiego pobicia przez policję państwową w nocy z dnia 10 na 11 marca br. studentów Politechniki Lwowskiej, mieszkańców II Domu Techników przy ul. Abrahamowiczów we Lwowie oraz uszkodzenia względnie zniszczenia wewnętrznych urządzeń domu i prywatnego mienia studentów. Interpelacja ta brzmi:

W nocy z dnia 10 na 11 marca br. około godz. 0.30 silne oddziały policji państwowej (w liczbie około 500 ludzi) otoczyły zwarty kordonem II Dórn Techników przy ul. Abrahamowiczów we Lwowie i wkroczyły na teren dziedzińca. Nie żądając otwarcia bramy i nie podając celu przybycia, liczne grupy policjantów wtargnęły do wnętrza domu przez wylamaną boczną bramę oraz po wybiciu szyb przez portierkę umieszczoną w parterze obok wejścia głównego.

Po zdemolowaniu urządzenia portierki grupy policjantów w liczbie od 2 do 6 ludzi wkroczyły kolejno do poszczególnych pokojów, nie pytając o nic, ani nie żądając niczego niezwłocznie przystępowały do bicia znajdujących się tam studentów, pomimo, że studenci ci nie dawali ku temu żadnych powodów, nie atakowali poli-

cji i nie stawiali żadnego oporu. Pobicym zostało stu kilkudziesięciu studentów, niektórzy bardzo ciężko, gdyż doznali poważnych obrażeń zewnętrznych i wewnętrznych, stwierdzonych zaświadczeniami lekarskimi. Najciężej pobity został student St. J. Michałek, który doznał wybitcia kilku zębów, rozbitcia głowy od uderzenia okutym butem policjanta oraz szeregu innych ciężkich obrażeń. — Student ten, jak zresztą i wielu innych z pośród pobitych, jest oficerem rezerwy i b. ochotnikiem wojskowym obronka Lwowa.

Niezależnie od bicia studentów, policjanci demolowali urządzenia pokojów, niszczyły prywatne mienie ich mieszkańców oraz wykonane prace, tj. plany, rysunki i t. p.

Celem ulemożliwienia jakiegokolwiek obrony cały budynek został silnie zagazowany przez wrzucenie do wnętrza domu kilkunastu granatów gazowych łzawiących, a w celu uniemożliwienia studentom zwrócenia się do władz lub do rektora Politechniki, znajdujący się w domu tym telefon został jeszcze przed wkroczeniem policji wyłączony. Rektor Politechniki, jak świadczy dołączony odpis jego wyjaśnienia, o mającej nastąpić rewizji powiadomiony został dopiero o godz. 1 m. 50 w nocy. Wyniki przeprowadzonej rewizji, jak świadczy dołączone odpisy zeznań niektórych studentów, są zupełnie inne, aniżeli podane do publicznej wiadomości drogą urzędowych komunikatów.

Nie pochwalać i nie stają w

obronie ekcesów, jakich dopuszczają się czasami poszczególne grupy młodzieży akademickiej, podpisani interpelanci nie mogą przejsz do porządku dziennego nad opisanymi wypadkami, a zwłaszcza nad faktem ciężkiego pobicia przez organ państwowy, powołany do strzeżenia ładu i porządku prawnego w państwie, szeregu studentów, z pośród których niewątpliwie wielu w ogóle nigdy nie brało żadnego udziału w ekcesach lub choćby demonstracjach.

Ponieważ opisane wypadki wywołały wśród społeczeństwa bez różnicy zapętywań społeczno-politycznych bardzo silne wzbudzenie i przygnębienie, przeto podpisani załączają szereg dokumentów, protokołów itp. zapytują: Czy powyższe fakty są znane P. Ministrowi oraz czy P. Minister skłonny jest zarządzić, by podobne wypadki się więcej, by wyrządzone młodzieży i zarządowi II Domu Techników we Lwowie szkody materialne i moralne zostały naprawione, a winni tych szkód pociągnięci do odpowiedzialności karnej i służbowej.

„ABC“ walczy o Wielką Polskę!

REDAKCJA: Warszawa Al. Jerozolimskie 121. Telefon 686-83 (sekretariat 686-99 (ogólny)).
 ADMINISTRACJA: Warszawa Nowy Świat 15 m 1 - I piętro Zarząd i Dział Ogłoszeń tel. 224-40. Kierownictwo biura kasa bucharista 234-50. Prenumerata tel. 309-33. Konto rozrachunkowe Nr. 3. Konto P. K. O. Nr. 23-400.
 Skrzynka Pocztowa 46. Adres telegraficzny: ABC Warszawa.
 PRZEDSTAWICIELSTWA: Łódź, Piotrkowska 103 tel. 111-44. Biuro czynne w godz. 10-13 15-15. Poznań, 27 Grudnia 2 Włocławek. Czaniko 24. 133 Kalisz. Rzeźnięca 4. tel. 477 Katowice ul. Starowiejska 3.
 PRENUMERATA: miejscowa (z odniesieniem do domu) i na prowincji zł. 2,30 miesięcznie, wydanie B wraz z dzielnym Sienkiewicza zł. 3,30 miesięcznie. Za granicą zł. 4,00. Wyd B (z premią książkową) 5,50.
 Za zwrot nadesłanych a nie zamówionych rekopisów redakcja nie odpowiada.

Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości i milimetr przez szerokość jednej szpalty (na wszystkich stronach po 6 szpalty): na 1-jej stronie - 1 zł. w tekście (wśród artykułów) 80 gr. w reklamach (wśród ogłoszeń) - 60 gr. na ostatniej stronie - 70 gr. W dodatku dzielnym 70 gr. Notatki reklamowe - 1 zł. Nekrologi 30 gr. Komunikaty i wyjaśnienia - 1,50 zł. opisy specjalne - 3 zł. lekarskie 30 gr. Drobne po 20 gr. za wyraz duże litery w ogłoszeniach „drobnych“ liczy się za oddzielne wyrazy, tusty druk - podobnie Notatki reklamowe oznacza się cyfrą (N), a komunikaty - wyjaśnienia cyfrą (K). Za terminy druku ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Dział ogłoszeń: Nowy Świat 15 m 1. I piętro. Biuro czynne od godz. 9 rano do 4 po poł. Tel. 224-40.

Redaktorzy działów: Jan Korolko - publicystyka polityczna, Jan Wyszynski - dział zagraniczny, informacje polityczne i sprawozdania sądowe, Antoni Szperlich - dział gospodarczy i miejski, Stanisław Włodek - informacje i depesze nocne, Andrzej Płodowski - dział prowincjonalny, sportowy i akademicki, Witold Domański - dział kulturalny, Tadeusz Zakwiec - kierownik działu ogłoszeń.

Wydawca: Spółka Wydawnicza „ABC“ Sp. z ogr. odp. Odbito w „Drukarni Literackiej“, Warszawa, Al. Jerozolimskie 121